



**PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN YAPEN**  
**PENJABARAN APBD**  
 TAHUN ANGGARAN

**Urusan Pemerintahan** : 4 . 01                      Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan  
**Organisasi** : 4 . 01 . 18                      DISTRIK PULAU KURUDU  
**Sub Unit Organisasi** : 4 . 01 . 18 . 01                      Distrik Pulau Kurudu

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00 . 5	<b>BELANJA</b>	1.417.928.686,00	
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00 . 5 . 1	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	993.017.336,00	
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00	<b>Non Kegiatan</b>	993.017.336,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	993.017.336,00	
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	642.756.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	398.475.482,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Gaji Pokok 1 Thn x 398.475.482,00 = 398.475.482,00
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	49.710.392,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan Keluarga 1 Thn x 49.710.392,00 = 49.710.392,00
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	60.987.500,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan Jabatan 1 Thn x 60.987.500,00 = 60.987.500,00
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 04	Tunjangan Fungsional	0,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan Fungsional 1 Thn x 0,00 = 0,00
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	18.459.481,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan Fungsional Umum 1 Thn x 18.459.481,00 = 18.459.481,00
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	38.296.665,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan Beras 1 Thn x 38.296.665,00 = 38.296.665,00
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	200.634,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan PPH 1 Thn x 200.634,00 = 200.634,00
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	117.850,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Pembulatan Gaji 1 Thn x 117.850,00 = 117.850,00
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan	11.805.872,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Iuran Asuransi Kesehatan 1 Thn x 11.805.872,00 = 11.805.872,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 1 . 01 . 21	Tunjangan Papua	46.332.563,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tunjangan Papua 1 Thn x 46.332.563,00 = 46.332.563,00
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 1 . 01 . 22	Tunjangan Daerah Terpencil	14.690.813,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tunjangan Daerah Terpencil 1 Thn x 14.690.813,00 = 14.690.813,00
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 1 . 01 . 23	Tunjangan Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK)	919.687,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Jaminan Kecelakaan Kerja 1 Thn x 919.687,00 = 919.687,00
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 1 . 01 . 24	Tunjangan Jaminan Kematian (JKM)	2.759.061,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Jaminan Kematian 1 Thn x 2.759.061,00 = 2.759.061,00
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 1 . 02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	350.261.336,00	
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	35.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja Pengelola Keuangan 1 Thn x 35.000.000,00 = 35.000.000,00
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 1 . 02 . 06	Tambahan Penghasilan berdasarkan pertimbangan lain yang obyektif	54.575.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Lain yang Obyektif 1 Thn x 54.575.000,00 = 54.575.000,00
4.01 . 4.01.18 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 1 . 02 . 08	Tambahan Penghasilan Bersyarat (TPB)	260.686.336,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tambahan Penghasilan Bersyarat (TPB) 1 Thn x 260.686.336,00 = 260.686.336,00
4.01 . 4.01.18 . 01 . 01 . 5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	424.911.350,00	
4.01 . 4.01.18 . 01	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>	218.860.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 01 . 01	<b>Penyediaan jasa surat menyurat</b>	39.948.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
4.01 . 4.01.18 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	39.600.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	39.600.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	39.600.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Pegawai Honorar/tidak tetap Honor Pegawai Honorar (3x22hrx12bln) 792 oh x 50.000,00 = 39.600.000,00
4.01 . 4.01.18 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	348.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	348.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	348.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Prangko, Materai, dan Benda Pos Lainnya Materai 6000 33 lbr x 6.000,00 = 198.000,00 Materai 3000 50 lbr x 3.000,00 = 150.000,00
4.01 . 4.01.18 . 01 . 06	<b>Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional</b>	2.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.18 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	2.000.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	2.000.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	2.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Jasa Servis servis motor Tempel dan kedaraan darat Roda 2 2 kali x 500.000,00 = 1.000.000,00 Servis/perwatan Speed 2 kali x 500.000,00 = 1.000.000,00
4.01 . 4.01.18 . 01 . 10	<b>Penyediaan alat tulis kantor</b>	12.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
4.01 . 4.01.18 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	12.000.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	12.000.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	12.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis kantor Black Catridge Ink Jek Printer canon 810 7 bh x 290.000,00 = 2.030.000,00 Reffil tinta hitam Ink Jek printer canon 6 dos x 45.000,00 = 270.000,00 Reffil tinta Warna Ink Jek printer canon 6 dos x 45.000,00 = 270.000,00 Tinta Cap 10 bh x 15.000,00 = 150.000,00 Flash disk 2GB 2 bh x 100.000,00 = 200.000,00 Kertas folio F4 70 gr 20 rim x 62.000,00 = 1.240.000,00 Kertas folio A4 80 gr 30 rim x 50.000,00 = 1.500.000,00 Buku Agenda 20 bh x 20.000,00 = 400.000,00 Buku ekspedisi 10 bh x 20.000,00 = 200.000,00 Map Plastik 10 pak x 45.000,00 = 450.000,00 Amplop Dinas Besar coklat 30 pak x 40.000,00 = 1.200.000,00 Amplop Dinas Kecil coklat 30 pak x 40.000,00 = 1.200.000,00 Map File Dokumen Case 20 pak x 25.000,00 = 500.000,00 Binder Clip No.260 10 dos x 40.000,00 = 400.000,00 Binder Clip No.200 5 dos x 25.000,00 = 125.000,00 Binder Clip No.111 5 dos x 10.000,00 = 50.000,00 BalPont pilot Balliner 5 dos x 210.000,00 = 1.050.000,00 Spidol snowman White Board 5 dos x 25.000,00 = 125.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Pensil 5 dos x 25.000,00 = 125.000,00 Stabilo 5 bh x 8.000,00 = 40.000,00 Penggaris Besi 60 cm 3 bh x 12.000,00 = 36.000,00 Lem kertas 5 bh x 10.000,00 = 50.000,00 Staples besar 5 bh x 25.000,00 = 125.000,00 Staples Kecil 5 bh x 25.000,00 = 125.000,00 Pembolong Kertas 3 bh x 25.000,00 = 75.000,00 Pisau Cutter 3 bh x 10.000,00 = 30.000,00 Gunting Besar 3 bh x 10.000,00 = 30.000,00 Penghapus 4 bh x 1.000,00 = 4.000,00
4.01 . 4.01.18 . 01 . 11	<b>Penyediaan barang cetakan dan penggandaan</b>	1.525.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
4.01 . 4.01.18 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.525.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.525.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Cetak Lembar Disposisi 10 bk x 40.000,00 = 400.000,00 Jilid Surat-surat Dinas 20 buku x 30.000,00 = 600.000,00
4.01 . 4.01.18 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	525.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Foto copy surat dinas Keluar 1,000 lbr x 350,00 = 350.000,00 Foto copy Undangan Dinas 500 lbr x 350,00 = 175.000,00
4.01 . 4.01.18 . 01 . 12	<b>Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor</b>	2.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
4.01 . 4.01.18 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	2.000.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	2.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Listrik Dan Elektronik lampu philips Essentials 40 w 10 bh x 100.000,00 = 1.000.000,00 lampu philips Essentials 23 w 5 bh x 90.000,00 = 450.000,00 Kabel NGA 1 x 4 mm 30 meter x 7.000,00 = 210.000,00 kabel roll 10 m 1 bh x 200.000,00 = 200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.18 . 01 . 13 4.01 . 4.01.18 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 4.01 . 4.01.18 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01 4.01 . 4.01.18 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	<p style="text-align: center;"><b>Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor</b></p> <p style="text-align: center;"><b>Belanja Barang dan Jasa</b></p> <p style="text-align: center;">Belanja Bahan Pakai Habis</p> <p style="text-align: center;">Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih</p>	<p style="text-align: right;">2.000.000,00</p> <p style="text-align: right;">2.000.000,00</p> <p style="text-align: right;">2.000.000,00</p> <p style="text-align: right;">2.000.000,00</p>	<p>Stop Kontak 1 bh x 25.000,00 = 25.000,00</p> <p>Obeng Tespen 1 bh x 10.000,00 = 10.000,00</p> <p>Limit 9 A 1 bh x 45.000,00 = 45.000,00</p> <p>Tang Potong 1 dos x 10.000,00 = 10.000,00</p> <p>Cok 5 Lubang 1 bh x 30.000,00 = 30.000,00</p> <p>Paku Klem 1 dos x 20.000,00 = 20.000,00</p> <p><b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b></p> <p><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i></p> <p>Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih</p> <p>Serokan sampah 2 bh x 20.000,00 = 40.000,00</p> <p>sapu Ijuk 2 bh x 25.000,00 = 50.000,00</p> <p>Tongkat Pel 3 bh x 30.000,00 = 90.000,00</p> <p>Pembersih kaca 4 bh x 20.000,00 = 80.000,00</p> <p>Keset kaki Karet 4 bh x 20.000,00 = 80.000,00</p> <p>Keset kaki serabut Kelapa 3 bh x 150.000,00 = 450.000,00</p> <p>Porstek 4 bh x 48.000,00 = 192.000,00</p> <p>sabun Cuci Pring 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00</p> <p>Ember Plastik 5 bh x 50.000,00 = 250.000,00</p> <p>Selang Pipa 15 meter x 10.000,00 = 150.000,00</p> <p>Timba 4 bh x 10.000,00 = 40.000,00</p> <p>Pengharum ruangan 4 bh x 20.000,00 = 80.000,00</p> <p>Kain Lap tangan 4 bh x 10.000,00 = 40.000,00</p> <p>Tysue 4 bh x 5.000,00 = 20.000,00</p> <p>Kapur Barus 4 dos x 8.000,00 = 32.000,00</p> <p>super Pel 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00</p> <p>Bulu Ayam/Sula 3 bh x 20.000,00 = 60.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Sabun Mandi 2 bh x 3.000,00 = 6.000,00 densol 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00 Tempat sampah 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00 Sapu Lidi 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00 Sapu Bulu 4 bh x 10.000,00 = 40.000,00
4.01 . 4.01.18 . 01 . 16	<b>Penyediaan bahan logistik kantor</b>	88.302.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
4.01 . 4.01.18 . 01 . 16 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	88.302.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 01 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	88.302.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 01 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	88.302.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Premium 11,000 ltr x 6.450,00 = 70.950.000,00 Pelumas 180 ltr x 65.000,00 = 11.700.000,00 Solar (genset) 942 ltr x 6.000,00 = 5.652.000,00
4.01 . 4.01.18 . 01 . 17	<b>Penyediaan makanan dan minuman</b>	11.235.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
4.01 . 4.01.18 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	11.235.000,00	<b>Keluaran : Tersedia Makanan Dan Minuman</b>
4.01 . 4.01.18 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	11.235.000,00	<b>Target : 1 Tahun</b>
4.01 . 4.01.18 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.300.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Makan dan Minum Rapat Makan 25 kotak x 50.000,00 = 1.250.000,00 Snack 25 kotak x 25.000,00 = 625.000,00 Air mineral 600 ml 25 karton x 85.000,00 = 2.125.000,00 Muiman soda 10 karton x 130.000,00 = 1.300.000,00
4.01 . 4.01.18 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	5.935.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Makan dan Minum Tamu Minuman soda 10 karton x 130.000,00 = 1.300.000,00 Air mineral 600 ml 10 karton x 85.000,00 = 850.000,00 Biskuit kaleng 20 kaleng x 100.000,00 = 2.000.000,00 Gula pasir 20 kg x 25.000,00 = 500.000,00 Teh celup

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			6 dos x 10.000,00 = 60.000,00 Susu Kental manis 1 karton x 835.000,00 = 835.000,00 Kopi bubuk 5 karton x 78.000,00 = 390.000,00
4.01 . 4.01.18 . 01 . 18	<b>Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah</b>	59.850.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
4.01 . 4.01.18 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	59.850.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	59.850.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	30.600.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
4.01 . 4.01.18 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	29.250.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 thn x 30.600.000,00 = 30.600.000,00 Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 tahun x 29.250.000,00 = 29.250.000,00
4.01 . 4.01.18 . 06	<b>Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan</b>	10.000.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 06 . 01	<b>Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD</b>	5.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
4.01 . 4.01.18 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.000.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	315.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	315.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor Tinta Hitam Canon 1 dos x 45.000,00 = 45.000,00 Tinta Warna Canon 1 dos x 45.000,00 = 45.000,00 Kertas F4 SIDU 3 krt x 62.000,00 = 186.000,00 tissu 2 dos x 19.500,00 = 39.000,00
4.01 . 4.01.18 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	60.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	60.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Cetak Cetak Laporan 2 bk x 30.000,00 = 60.000,00
4.01 . 4.01.18 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.625.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	4.625.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 50 kotak x 50.000,00 = 2.500.000,00 Air Mineral 600ml 25 karton x 85.000,00 = 2.125.000,00
4.01 . 4.01.18 . 06 . 16	<b>Penyusunan Renja dan RKA SKPD</b>	5.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
4.01 . 4.01.18 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.18 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	315.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	315.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Tinta Hitam Canon 1 dos x 45.000,00 = 45.000,00 Tinta Warna Canon 1 dos x 45.000,00 = 45.000,00 Kertas F4 SIDU 3 krt x 62.000,00 = 186.000,00 tissu 2 dos x 19.500,00 = 39.000,00
4.01 . 4.01.18 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	60.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	60.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Cetak Laporan 2 buku x 30.000,00 = 60.000,00
4.01 . 4.01.18 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.625.000,00	
4.01 . 4.01.18 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	4.625.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 50 kotak x 50.000,00 = 2.500.000,00 Air Mineral 600ml 25 karton x 85.000,00 = 2.125.000,00
4.01 . 4.01.18 . 33	<b>Program Pembinaan dan Pemberdayaan Distrik</b>	196.051.350,00	
4.01 . 4.01.18 . 33 . 01	<b>Pemberdayaan Distrik</b>	196.051.350,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
4.01 . 4.01.18 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	196.051.350,00	
4.01 . 4.01.18 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	196.051.350,00	
4.01 . 4.01.18 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan	196.051.350,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Kegiatan TIM Penggerak PKK 1 thn x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pemberdayaan Distrik 1 kegiatan x 161.051.350,00 = 161.051.350,00 Musrebang Distrik 1 keg x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(1.417.928.686,00)	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4

SERUI, 28 December 2018  
**BUPATI KEPULAUAN YAPEN**

**TONNY TESAR**